
REGISTRO GENERALE N. 1084 del 16/11/2021 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1084 del 16/11/2021 

 DETERMINAZIONE N. 277 del 12/11/2021 
PROPOSTA N. 1334 del 11/11/2021 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA MAGGIOLI SPA PER ACQUISTO FOGLI REGISTRI DISTATO 

CIVILE  ANNO 2022 - CIG Z2133B88F9 
 

 

VISTA  la D.C.C. n. 11 del 31.05.2021 di approvazione del bilancio di previsione 2021/2023; 

VISTO l’art. 36 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Delibera del Consiglio 

Comunale n.63 del 23/11/2018 

VISTO il Decreto Sindacale N. 27 del 01.07.2021, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 18/8/2000. N. 

267, la sottoscritta è stata individuata quale Responsabile del Settore 2^ - Area Servizi alla Persona e Servizi 

Sociali, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni 

di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO  che si rende necessario ed indispensabile provvedere alla dotazione degli occorrenti fogli 

relativi al registro di Nascita, Matrimoni, Unioni Civili, Morte e Cittadinanza per l’anno 2022; 

CONSIDERATO che l’Ufficio preposto ha quantificato i fogli  occorrenti per  ciascun  registro, per un 

totale complessivo di N. 828 fogli;  

RITENUTO che le piattaforme ed i software informatici utilizzati dagli Uffici dello stato civile di Mottola 

sono forniti dal Gruppo Maggioli, per cui non risulta opportuno procedere all’acquisizione di altre offerte su 

prodotti similari forniti da altre società,; 

CONSIDERATO che, per le vie  brevi  è stato richiesto il preventivo di spesa, la cui offerta è pervenuta in 

data  11/11/2021, prot. 18775; 

PRESO ATTO che il citato preventivo offre complessivamente N. 828 fogli per registri di Stato Civile 

stampati su carta speciale Fabriano, con stemma della Repubblica in filigrana e numerazione dei singoli fogli  

per ciascun registro, al costo di €  345,00 oltre IVA al 22%, comprensivo delle spese di spedizione e di 

consegna; 

VISTO l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, modificato dalla  art. 1, comma 5-bis, legge n. 120 

del 2020, secondo cui “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta per gli 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1084 del 16/11/2021 

VISTO l’articolo 1 del d.l. 76/20, convertito nella legge 120/2020, così come modificato dal dall’art. 51 del 

DL n. 77/2021, che  dispone che  è possibile procedere all’affidamento diretto per lavori di importo inferiore 

ad € 150.000,00 e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore ad € 139.000,00, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici.  

 

RICHIAMATA la deroga agli obblighi di approvvigionamento sul mercato elettronico previsti per le 

Pubbliche Amministrazioni per gli affidamenti di importo inferiore ad euro 5.000,00, come consentito 

dall’art. 1, comma 130, della Legge n° 145 del 30-12-2018 che ha modificato l’art. 1, comma 502, della 

Legge n° 208 del 28-12-2015 e l’art. 1, comma 450, della Legge n° 296 del 27-12-2016; 

 

CONSIDERATO altresì  che l’adozione della suddetta procedura semplificata, rispetto alla facoltà, sempre 

riconosciuta alla P.A. di procedere con le procedure ordinarie, si rende opportuna in rapporto agli obbiettivi 

di proporzionalità dell’azione amministrativa, oltre ai principi di razionalità, efficacia ed efficienza, nonché 

di non aggravio dei procedimenti, postulato dall’art. 1  co. 2 della L. 241/1990 e ss.mm.ii.;   

 

VISTO l’art. 37 del DLgs n. 50/2016, che assegna alle stazioni appaltanti di procedere autonomamente e 

direttamente all’acquisizione di forniture e servizi di valore inferiore alla soglia di € 40.000,00; 

 

RITENUTO pertanto assumere impegno di spesa per complessive  € 420,90 (imponibile € 345,00 + € 75,90 

di iva al 22%) sul cap. n. 274 del corrente bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2021; 

ACQUISITO  il CIG:  Z2133B88F9 

VISTO il DURC On Line con numero protocollo INAIL_29542937 – Data Richiesta 09/10/2021 – Scadenza 

validità 06/02/2022; 

   D E T E R M I N A  

1. di  provvedere, per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono tutte  riportate e 

trascritte,  alla fornitura a cura  del Gruppo Maggioli SPA, con sede  in via del Carpino, 47822 

Santarcangelo di Romagna, P. IVA 06188330150, di  n.  828 fogli per registri di Stato Civile 

stampati su carta speciale Fabriano, con stemma della Repubblica in filigrana e numerazione dei 

singoli fogli  per ciascun registro (registro di Nascita, Matrimoni, Unioni Civili, Morte e 

Cittadinanza), per  una spesa complessiva di € 420,90 IVA compresa; 

2. di impegnare, a favore della ditta Maggioli spa,    nel  rispetto delle modalità previste dal principio   

applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del DLgs. 118/2011 e   successive 

modificazioni, la somma complessiva di € 420,90 (imponibile € 345,00 + € 75,90 di iva al 22%)  e 

che l’esigibilità  della medesima, è da  imputare al 31/12/2021 (esercizio in cui l’obbligazione viene 

a scadenza); 

3. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge 

102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è  compatibile con 

gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

4. di imputare l’onere di spesa di   € 420,90 IVA compresa  sul cap.  274  - del corrente bilancio 2021; 

5. di dare atto che il presente provvedimento  soggiace alle disposizioni  di cui all’art.  26 comma 4   

del  D. Lgs N. 33/2013;  

6. di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del  relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità  tecnica del presente provvedimento in 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1084 del 16/11/2021 

ordine alla legittimità regolarità e correttezza dell’azione amministrativa  e della sua conformità  alla 

vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  

Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N. 82/2005. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1334 del 11/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  SANTORO GIUSEPPINA in data 12/11/2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1334 del 11/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 274.0 735 1 01 07 1 03 1.03.01.02.001 
Carta, cancelleria e 
stampati 

420,90 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 16/11/2021. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1524 
 

Il 16/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1084 del 16/11/2021 con 
oggetto 
IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA MAGGIOLI SPA PER ACQUISTO FOGLI REGISTRI DISTATO CIVILE  ANNO 
2022 - CIG Z2133B88F9 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  SANTORO GIUSEPPINA il 16/11/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


